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با ابلاغ نقشه پهنه بندی گسل های شهر تهران

ساختن برج و بیمارستان روی گسل ممنوع شد

یکشنبه 6 تیر 1۳۹۵ | سال چهارم | شماره 881 4

شهروند| نقشه پهنه های گسلی محدوده تهران تهیه 
و ابلاغ شد. این نقشه ها قرار بود که 20 سال پیش تهیه 
شود اما تهیه آن از حدود 10 سال گذشته کلید خورده 
تا به امروز که ابلاغ شده است. این نخستین نقشه برای 
پهنه  گسل هاست که تهیه شده و قرار است برای 
شهرهای بزرگ دیگر نیز انجام شود. چند نکته مهم در 
مورد این نقشه وجود دارد. نخست آن که نشان می دهد 
ساخت وساز در کدام بخش ها ممنوع است. ساخت وساز 
بیمارستان و بلندمرتبه سازی درمحدوده گسل ها نیز 
ممنوع است. دیگر آن که پهنه گسل ها در شهر تهران تا 
کجا کشیده شده و در چه نقاطی به دلیل ساخت وساز 
گذشته روی گسل ها باید مقاوم سازی انجام شود. البته 
نکات مهم دیگری نیز در این نقشه ها وجود دارد. این که 
مساحت کل پهنه گسل ها درمحدوده تهران 80کیلومتر 
مربع است که حداقل 47کیلومتر مربع آن در داخل شهر 
تهران است. 30 گسل در تهران وجود دارد که از مهم ترین 
آنها می توان به گسل طرشت )7کیلومتر مربع وسعت(، 
گسل کن )بیش از 4کیلومتر مربع( و گسل نیاوران 
)13کیلومتر مربع( اشاره کرد. البته در این گفت وگوها 
عنوان نشده که مناطقی که باید بازسازی شود، چقدر 
وسعت دارد یا هزینه ترمیم و مقاوم سازی این مناطق 

چقدر است؟
ساخت بیمارستان ممنوع 

محمد شکرچی زاده رئیس مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی از ابلاغ نقشه های پهنه های گسلی 
در محدوده تهران خبر داد و گفت: ساخت وساز در پهنه 
گسل های شهر تهران محدودتر شده و ساخت برج و 
بیمارستان ممنوع می شود. او با اشاره به وجود خطر 
زلزله درکشور گفت: در اغلب شهرهای بزرگ مانند 
تهران، مشهد و کرمان با خطر مهم زلزله روبه رو هستیم، 
به همین دلیل نقشه های پهنه های گسلی درمحدوده 

تهران مشخص و ابلاغ شده است.
شکرچی زاده با بیان این که ابلاغ این نقشه ها درحقیقت 
با هدف پیشگیری از افزایش تلفات جانی و مالی زلزله  
خواهد بود و درحقیقت ریسک حوادث را در این مناطق 
کاهش خواهد داد، افزود: تجربه نشان داده است که 
مکان های نزدیک گسل ها بیشترین آسیب  را از وقوع 
زلزله داشته اند، بنابراین در ویرایش آیین نامه 2800 
پیش بینی شده بود که ساخت وساز در نزدیک گسل ها 
باید با محدودیت هایی همراه باشد. رئیس مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به این که بنابراین در 
ویرایش چهارم آیین نامه 2800 که از شهریورماه  سال 
گذشته الزامی شده، محدوده گسل ها درمحدوده هایی 
مشخص شده، اعمال خواهد شد، اظهار داشت: در 

این ابلاغیه گسل های مهم تهران را تعریف کردیم و در 
نقشه ها به خوبی قابل وضوح هستند. وی با اعلام این که 
این اقدام باید از 20 سال پیش انجام می شد، چراکه اگر 
این اتفاق رخ می دهد، آستانه خطرپذیری و تخریب زلزله 
را کمتر می کرد، گفت: بنابراین مرحله بررسی و مرحله 
تطبیق گسل ها باید ادامه یابد تا این موضوع علاوه بر شهر 

تهران در سایر کلانشهرها نیز مدنظر قرار گیرد.
شکرچی زاده تأکید کرد: اجرای این آیین نامه از 
شهریورماه  سال گذشته الزامی شده است. در این ابلاغیه 
نقشه گسل های مهم تهران مشخص شده است و با 
این نقشه ها می توان با همکاری دستگاه های دیگر یک 
پروتکل مشخصی را برای پهنه بندی محدوده ها و ضوابط 
فنی در این محدوده ها تعریف کرد. شکرچی زاده در 
پاسخ به این سوال که طبق نقشه های پهنه های گسلی 
امن ترین و خطرناک ترین نقطه تهران کدام مناطق 
هستند، گفت: در این نقشه ها، مناطق 22گانه تهران به 
تفکیک مشخص شده و پس از این که این نقشه ها در 
طرح تفصیلی قرار گرفتند، شهروندان درجریان جزییات 

آن قرار می گیرند.
ساخت و ساز منطبق بر نقشه گسل

همچنین علی بیت اللهی مدیر دفتر زلزله شناسی 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با بیان این که این 
ابلاغیه کار بسیار مهم برای تمام مهندسان و ارگان های 
تصمیم گیر در ساخت وسازهای شهری است و برای 
انجام مراحل نهایی به دبیرخانه شورایعالی معماری و 
شهرسازی ارایه شده است، گفت: نقشه گسل های شهر 
تهران در 10 سال گذشته با همت سازمان مدیریت بحران 

و مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی و کارگروه زلزله 
مورد توجه قرار گرفت تا در ساخت وسازهای جدید، دقت 
بیشتری شود. وی با اشاره به این که از این پس هر ساختی 
و سازی در شهر تهران باید براساس این نقشه انجام گیرد، 
اظهار داشت: این ابلاغیه در شهر تهران به عنوان الگو 
برای سایر شهرهای کشور مثل تبریز، مشهد و کرمان 
نیز تسری خواهد یافت. مدیر دفتر زلزله شناسی مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با بیان این که امیدواریم 
با توجه به این نقشه، اتفاقی که هفته گذشته در منطقه 
شهران روی داد، دیگر اتفاق نیفتد، گفت: با مشخص شدن 
نقشه ها کار تقاطع شریان های حیاتی با گسل ها مشخص 
خواهد شد تا در این مناطق حساسیت های بیشتر وجود 

داشته باشد.
بیت اللهی با بیان این که اگر بیمارستانی در حریم 
گسل های وجود داشته باشد، مقاوم سازی می شود، اظهار 
داشت: درحال حاضر 30 قطعه گسل در شهر تهران با 
طول های مختلف وجود دارد و گسل های ناشناخته 
دیگری هم در سطح شهر هست. مدیر دفتر زلزله شناسی 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تصریح کرد: 
4کیلومتر گسل کن، 7کیلومتر گسل طرشت و گسل 
نیاوران هم در دستورکار قرار دارد که به آمار گسل های 

تهران افزوده شود.
۴۷ کیلومتر مربع پهنه های گسل 

احمد صادقی رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران تهیه نقشه های پهنه های گسلی 
درمحدوده شهر تهران را اتفاق بزرگی دانست و اعلام 
کرد: 47کیلومتر مربع مساحت پهنه های گسل در داخل 

شهر تهران قرار دارد. در فرآیندی مستمر 410کیلومتر 
فضای جغرافیایی بررسی شده که 24۹کیلومتر مربع از 
کل گسل ها در شهر تهران تدقیق شده است. صادقی با 
اشاره به این که مساحت کل پهنه های گسل های قرار 
گرفته، در تهران 80کیلومتر مربع است، گفت: براساس 
طرح جامع مدیریت بحران، نقشه تدقیق گسل های شهر 
تهران تهیه و با دستور شهردار تهران روی نقشه طرح 
تفصیلی قرار گرفته است، به طوری که با تصویب نهایی آن 
در شورایعالی معماری و شهرسازی قابل اجراست. رئیس 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان 
این که امیدواریم با تدقیق نقشه پهنه های گسلی توجه 
دولت و حاکمیت به گسل های پنهان و زیرسطحی جلب 
شود، افزود: شناسایی و تدقیق نقشه پهنه های گسلی 
باید استمرار داشته باشد به طوری که اکنون 4کیلومتر 
به اندازه گسل کن اضافه شده و گسل نیاوران نیز به 
13کیلومتر افزایش یافته است و ادامه این روند با تأمین 

اعتبار و فراهم کردن فناوری پیشرفته سرعت می گیرد.
6 درصد تهران روی گسل 

اقبال شاکری عضو شورای شهر اسلامی شهر تهران 
نیز با بیان این که 6 درصد شهر تهران روی گسل قرار دارد، 
گفت: تهران دهمین شهر جهان از لحاظ خسارات پس 
از وقوع زلزله است. عضو شورای شهر تهران ادامه داد: 
معتقدم موثرترین اقدام در وهله اول شناسایی پلاک ها 
و واحدهای مسکونی روی پهنه های گسل های تهران 
است. به طور قطع باید ساخت وساز درمحدوده این 

گسل ها با ضوابط خاص انجام شود.
شاکری عضو شورای شهر تهران گفت: سایر سازمان ها 
باید نقشه های GIS را ارایه دهند تا خطوط برق، گاز، 
آب به صورت دقیق مشخص شود و با ارایه نقشه های 
دقیق استعلام این که کدام خطوط درچه تقاطعی از 
گسل ها قرار دارد، در زمان بسیار کوتاه تری انجام می شود. 
امیدواریم استفاده از این نقشه های پهنه های گسلی در 
لایحه طرح تفصیلی بنشیند و مشخص شود چه تعداد 
پلاک روی چه گسلی قرار گرفته است. وی تأکید کرد: 
شهرداری ها موظفند براساس این نقشه های گسلی 
عمل کنند و اصول آن را رعایت کنند. وی ادامه داد: دو 
نهاد شهرداری و سازمان نظام مهندسی نقش اساسی 
در نحوه ساخت وساز در کلانشهرها را دارند، سازمان 
نظام مهندسی ضوابط شهرسازی را کنترل می کند و 
شهرداری ها هم وظایف بسیار مهمی درحوزه شهرسازی 
دارند، اما درکنار عملکرد این دو نهاد مهندسان ناظر 
وظیفه اصلی را بر دوش دارند و این مهندسان ناظر 
هستند که عامل اطمینان بخش در رعایت ضوابط 

ساخت وساز هستند.

رایزن بازرگانی ایران در مسکو مستقر شد 
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راه اندازی می شود

مدیر اکتشافات ایمیدرو: ذخایر طلای معدن 
موته یک میلیون تن افزایش یافت

خبرگزاری فرانس: چشم انداز اعتباری 
انگلیس منفی شد

وزارت نیرو: اوج مصرف برق از سطح 
۴5/9 هزار مگاوات گذشت

 نماینده اتاق اصناف: 2 میلیون خوداظهاری 
مالیاتی صاحبان مشاغل ثبت شد

 کیتکو نیوز: قیمت جهانی طلا این هفته 
گران تر می شود

  طرح انتقال آب گلستان به سمنان
متوقف شد

بدون شرح

گزیده خوانی

 حمایت وزارت کشاورزی از کشت برنج| 
عباس کشاورز معاون وزیر جهاد کشاوزی با بیان 
این که پیش بینی می شود امسال حدود 2 میلیون 
و400 هزارتن برنج سفید درکشور تولید شود، 
گفت: ما قصد کاهش تولید سیب زمینی را نداریم. 
پیش بینی می شود امسال حدود 2 میلیون و300 
تا 2 میلیون و400 هزارتن برنج سفید درکشور 
تولید شود. البته  سال گذشته پیش بینی ما برای 
تولید یک میلیون و800 هزارتن بود اما درنهایت 
حدود 2 میلیون تن برنج درکشور تولید شد. وی 
درباره سیاست وزارت جهاد کشاورزی مبنی برعدم 
حمایت از کشت برنج در استان های غیرشمالی 
گفت: ما همچنان این سیاست را دنبال می کنیم، 
بر اجرای آن تأکید داریم و امسال نیز آن را به 

استان های مربوطه ابلاغ کرده ایم.
 تحویل نفت به ترکیه برای خرید ریل 
ترکیه ای| بینالی ییلدریم وزیر حمل ونقل ترکیه 
گفت: در راستای یک قرارداد 80 میلیون یورویی، این 
کشور از ایران نفت خواهد خرید و در مقابل به تهران 
ریل راه آهن تحویل خواهد داد. این ریل در استان 
کارابوک تولید می شود. درهمین راستا ییلدریم با 
اشاره به این که این قرارداد از اهمیت فراوانی نه تنها 
برای استان کارابوک بلکه برای کل ترکیه برخوردار 
است، اظهار داشت: »کارابوک اکنون به یک 
تولید کننده و صادر کننده مهم ریل های راه آهن 
تبدیل شده است. در راستای این قرارداد، پالایشگاه 

توپراس ترکیه از ایران نفت خواهد خرید.«
 امضای قرارداد صادرات نفت به رپسول| 
شرکت رپسول اسپانیا قرارداد واردات یک میلیون 
بشکه نفت خام را برای دریافت در ماه جولای )تیر- 
مرداد( امضا کرد که این امر موجب افزایش حجم 
صادرات ایران به اروپا در ماه آینده خواهد شد. روند 
افزایشی صادرات نفت ایران به اروپا که از زمان 
اجرایی شدن برجام در پارسال، آغاز شده همچنان 
رو به گسترش است. بازگشت سریع تر از حد انتظار 
نفت ایران به بازار اروپا موجب شد روسیه به منظور 
حفظ سهم خود در بازار این منطقه، نفت خام اورال 
را با بیشترین تخفیف در دو سال گذشته به مشتریان 

اروپایی عرضه کند. 
 1۷ بزرگراه کشور آزادراه می شود| مهدی 
حیدری مدیرکل دفتر مشارکت ها و جذب سرمایه 
وزارت راه وشهرسازی از تحول در آزادراه های 
کشور  خبر داد و گفت: 17 بزرگراه کشور به طول 
سه هزارو۹3 کیلومتر به آزادراه تبدیل می شود. 
او همچنین با اشاره به این که توسعه آزادراه ها 
به دلیل کیفیت سرعت و استانداردهای ایمنی 
از اهمیت بالایی دربخش حمل ونقل جاده ای، 
ترانزیت و کاهش سوانح برخوردار است، گفت: 
برنامه ریزی هایی برای ارتقای 13 بزرگراه دیگر کشور 

به آزاد راه انجام شده است.
 جذب ۷میلیارد دلار سرمایه گذاری 
خارجی| شاپور محمدی معاون اقتصادی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی گفت: اقتصاد مقاومتی 
به عنوان یک راهبرد کلان و بلندمدت برای تعالی 
و پیشرفت کشور است و این وزارتخانه تحقق 
این مهم را با 12 پروژه اولویت دار در  سال جاری 
پیگیری می کند که ازجمله آنها جذب 7میلیارد 
دلار سرمایه گذاری خارجی است. به گفته محمدی 
تجهیز منابع مالی برای اقتصاد کشور با اثرات 
غیرتورمی، تأمین بخشی از منابع مالی مورد نیاز 
طرح های خصوصی و دولتی سرمایه گذاری کشور 
برای پوشش شکاف میان پس انداز و سرمایه گذاری 
ملی، ارتقای بهره وری، اشتغالزایی و فناوری و افزایش 
درآمدهای مالیاتی، بخش هایی از اهداف این پروژه را 

تشکیل می دهند.

   خانه های ساخته شده روی گسل ها مقاوم سازی می شود               ساخت بیمارستان و برج های بلند روی گسل ها ممنوع خواهد شد

شهروند| روز گذشته بانک مرکزی به طور رسمی 
اعلام کرد که گروه ویژه اقدام مالی که شیوه ارتباط  و 
شفافیت مالی در کشورها را به نوعی کنترل می کند، در 
جدیدترین بیانیه خود اعلام کرد که کشورها می توانند 
در مناسبات مالی خود از اقدام متقابل و سخت گیری 
برای انجام معاملات تجاری و بانکی صرف نظر کنند و 
فقط به سنجش ریسک های عادی و معمولی بپردازند. 
درواقع با این کار ایران از لیست کشورهای پر خطر 
که به تعهدات بین المللی و قوانینی مانند پولشویی و 
حمایت از تروریسم پایبند نیستند، خارج شده است. 
گروه ویژه اقدام مالی در بیانیه پایانی اجلاس 24 
ژوئن که در روز جمعه، چهارم تیرماه برگزار شد، برای 
نخستین بار و پس از حدود هشت سال تلاش مدیران 
و کارشناسان اقتصادی و بانکی کشور، نام ایران را از 
فهرست کشورهایی که لازم است علیه آنها اقدام های 
متقابل اتخاذ شود، حذف کرد.  پس از انجام اقدامات 
مثبت جمهوری اسلامی ایران ازجمله در زمینه تصویب 
قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم در مجلس و تأیید 
آن از سوی شورای نگهبان و نیز انجام دیگر اقدامات 

مقتضی در چارچوب قوانین جمهوری اسلامی ایران، 
گروه ویژه اقدام مالی در بیانیه اخیر خود، نسبت به این 
تحولات واکنش مثبت نشان داد و با اتخاذ تصمیمات 
اخیر که شرح آن به تفصیل در بیانیه ماه ژوئن این گروه 
آمده است، برای نخستین بار، نام ایران را از گروهی که 
در قعر فهرست رده بندی آن قرار داشت، حذف کرده 
و آن را به سطح بالاتری ارتقا داد. اگرچه نام ایران 
همچنان در فهرست کشورهایی قرار دارد که لازم 
است درخصوص آن، تدابیر احتیاطی لازم به عمل آید؛ 
اما با حذف اتخاذ اقدامات متقابل علیه نظام مالی ایران 
از سوی دیگر کشورها، مانع تجاری و بانکی دیگری از 
پیش پای کشورهایی که قصد دارند معاملات خود را با 
ایران از سر گیرند، برداشته شد. شایان ذکر است گروه 
ویژه اقدام مالی یک نهاد بین الدولی است که در  سال 
1۹8۹ و توسط وزرای کشورهای عضو آن پایه گذاری 

شده است. هدف این نهاد ـ که درحال حاضر حدود 
1۹8 کشور به صورت مستقیم و از طریق گروه های 
منطقه ای در آن عضویت دارند و توصیه های این نهاد را 
به اجرا در آورده اند ـ تدوین استانداردها و ارتقای شیوه 
اجرای موثر اقدامات قانونی، مقرراتی و عملیاتی در 
موارد مرتبط با مبارزه با پولشویی، تأمین مالی تروریسم 
و دیگر تهدیداتی است که قابلیت اعتماد به نظام مالی 
بین المللی را تهدید می کند. از این رو،  گروه مذکور 
یک مجموعه سیاست گذار است که توصیه های آن در 
فضای بین المللی از مقبولیت فراوانی برخوردار است. 
توصیه های چهل گانه این گروه که آخرین بار در فوریه 
2012 میلادی مورد بازنگری قرار گرفت،  مهم ترین 
استانداردهای مالی در زمینه مبارزه با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم به حساب می آید.  توصیه های گروه ویژه 
تدابیری را مقرر می کنند که به موجب آنها، کشورها باید 

حسب مورد، اقدامات زیر را انجام دهند: 
- شناسایی ریسک ها،  تدوین خط مشی ها و انجام 

هماهنگی های لازم در سطح ملی
- رسیدگی قضائی به جرایم پولشویی، تأمین مالی 

تروریسم و تأمین مالی اشاعه سلاح های کشتار جمعی
- اتخاذ تدابیر پیشگیرانه برای بخش مالی و سایر 

بخش های تعیین شده
- اعطای اختیارات و مسئولیت ها به مراجع ذیصلاح 
)مانند نهادهای نظارتی، مراجع اعمال قانون و مراکز 
انجام تحقیقات درباره جرایم( و سایر اقدامات سازمان 

یافته؛
- افزایش شفافیت 

- تسهیل همکاری های بین المللی
اجلاس های این گروه، به طور معمول سه بار در سال 
تشکیل می شود که در آنها وضع کشورها از نظر میزان 
انطباق با استانداردهای مبارزه با پولشویی و تأمین مالی 
تروریسم مورد بررسی قرار گرفته و در پایان، نظرها و 
تصمیم های اعضا در قالب بیانیه های پایانی آن منتشر 

می شود. 

ایران از فهرست کشورهای اقدام متقابل حذف شد

روابط بانکی و تجاری با ایران تسهیل شد

عدد خبر

براساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی 802 میلیون دلار 
محصولات بخش کشاورزی در دوماه اول امسال صادر شد 
که این میزان صادرات درمقایسه با مدت مشابه  سال گذشته 
22.5 درصد رشد داشته است. در  سال جاری ۹55 هزارتن 
محصولات بخش کشاورزی طی دوماهه نخست  سال جاری 
صادر شده است که این میزان درمقایسه با مدت مشابه  سال 

قبل از نظر ارزش 4.5۹ درصد افزایش نشان می دهد.

محمدرضا انصاری رئیس انجمن صادرکنندگان خدمات 
فنی و مهندسی از پیش بینی اجرای 5 میلیارد دلار پروژه فنی 
و مهندسی در  سال ۹5 خبر داد و گفت: پیمانکاران همچنان 
منتظر گشایش در امور مالی هستند. او افزود: پیش از تحریم ها، 
ایران در 56 کشور دنیا به انجام پروژه های فنی و مهندسی 
می پرداخت که به دلیل درج شدن صدور ضمانتنامه ها و پذیرش 
آن ازسوی کشورهای خارجی این فعالیت به حداقل رسیده است.

مهدی یوسف خانی رئیس اتحادیه پرنده و ماهی با بیان 
این که قیمت مرغ نسبت به هفته گذشته باز هم افزایش 
یافته و امروز شنبه نرخ مرغ زنده 5200تومان است، 
گفت: همچنین قیمت مرغ آماده به طبخ درعمده فروشی 
میدان بهمن و درب کشتارگاه 7100تومان و توزیع درب 
واحدهای صنفی 7200تومان است. وی اضافه کرد: قیمت 

این کالا در مراکز خرده فروشی 7700تومان است.  

میانگین قیمت نفت خام سبک ایران در بازارهای جهانی 
از دهم دی ماه پارسال )آغاز  سال 2016 میلادی( تا بیست و 
هشتم خردادماه )هفدهم ژوئن( به 35دلار و ۹۹سنت برای 
هر بشکه رسید. همچنین قیمت نفت خام سنگین ایران با 
دو دلار کاهش به 43دلار و 54سنت برای هر بشکه رسید. 
میانگین قیمت نفت سنگین ایران امسال تاکنون 33دلار و 

5۹سنت برای هر بشکه بوده است.

 802
میلیون دلار 

5
 میلیارد دلار 

۷۷00
تومان 

36
دلار 

میانگین قیمت فروش نفت ایران قیمت هر کیلو مرغصادرات خدمات فنی و مهندسی ارز آوری صادرات کشاورزی

رویداد

آغاز حذف سهمیه ها از عید فطر

فروش گازوییل بدون بیمه ممنوع شد
مهر| در ابتدای خردادماه ۹5 شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی برای صاحبان خودروهای سنگین 
و گازوییل سوز فاقد بیمه شخص ثالث هشدار نهایی 
درباره قطع سهمیه سوخت در زمان سوختگیری 
در جایگاه ها را صادر کرده است. برهمین اساس 
خودروهای دیزلی در صورتی که تا 10 روز آینده 
)عید فطر( نسبت به تمدید بیمه شخص ثالث 
اقدام نکنند، سهمیه گازوییل ابطال و سوختگیری 
آنها ممنوع می شود. در این هشدار که برای حدود 
54 هزار دستگاه خودرو دیزلی صادر شده از مالکان 
خودروها درخواست شده حداکثر در مدت زمان 
کمتر از دو هفته نسبت به اخذ بیمه شخص ثالث 
برای خودرو اقدام کنند و در غیر این صورت سهمیه 
گازوییل این خودروها می سوزد و فروش سوخت به 
خودروهای فاقد بیمه ممنوع خواهد شد. پیش بینی 
می شود با ابطال سهمیه این خودروها در صورت 
عدم تمدید بیمه شخص ثالث به طور متوسط روزانه 
حدود سه میلیون لیتر در مصرف گازوییل کشور 
صرفه جویی شود. در همین حال ستاد مدیریت 
حمل ونقل و سوخت از غیرفعال شدن کارت 
سوخت ناوگان حمل ونقل عمومی فاقد بیمه از عید 
فطر )16 تیرماه 13۹5( خبر داد و اعلام کرد: برای 
حدود 54 هزار خودرو فاقد بیمه شخص ثالث در این 
زمینه اخطار یک  ماهه صادر شده است. از سوی دیگر 
با هماهنگی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، 
سامانه هوشمند سوخت و ستاد مدیریت حمل ونقل 
و سوخت کشور بستر و زیرساخت های قطع سهمیه 
گازوییل این دسته از خودروها فراهم شده است. 
براساس اعلام ستاد سوخت، به خودروهای دیزلی 
فاقد بیمه که برای سوختگیری به جایگاه ها مراجعه 
می کنند، هشدار »سوخت شما قطع خواهد شد« 
داده می شود، سهمیه سوخت این دسته از خودروها 
در مدت زمان یک ماه تا 45 روز بعد قطع خواهد شد. 
در همین حال شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران، اخیرا اعلام کرده است: مالکان خودروهای 
سنگین فاقد بیمه شخص ثالث از 6 اردیبهشت ماه با 
ورود کارت به سامانه هوشمند برای دریافت سوخت، 
پیام »هشدار - بیمه« دریافت کردند و بر این اساس 

موظف به رفع مشکل بیمه خود تا خردادماه بودند. 

»آسمان« حکم جلب مدیرعاملش را تکذیب کرد

ایرلاین  های بدهکار خدمات خوب 
نمی گیرند

شهروند| پس از انتشار خبر حکم جلب 
مدیرعامل شرکت هواپیمایی آسمان، این خبر 
توسط مسئولان شرکت تکذیب شد. این درحالی 
است که غلامحسین باقریان، عضو هیأت مدیره 
شرکت فرودگاه ها درباره ادعای شرکت هواپیمایی 
آسمان مبنی بر این که هیچ بدهی سنواتی به شرکت 
فرودگاه ها ندارد  و هیچ حکم جلبی دریافت نکرده 
است، گفت: اگر شرکت هواپیمایی آسمان مدعی 
است حکم جلب مدیرعامل را دریافت نکرده است، 
قطعا با گذشت زمان و اجرای حکم، همه متوجه 
صحت خبر شرکت فرودگاه ها خواهند شد. وی 
افزود: اگر به ادعای شرکت هواپیمایی آسمان حکم 
جلبی وجود نداشته باشد، این ایرلاین می تواند 
از شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران بابت 
رسانه ای کردن  چنین خبری شکایت کند. به هرحال 
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران موظف است 
به عنوان یک شرکت دولتی و درآمد - هزینه ای، این 
طلب های خود را که از اموال بیت المال محسوب 
می شود، صاف کند. عضو هیأت مدیره شرکت 
فرودگاه ها گفت: سیاست ما ارایه خدمات مناسب به 
مردم است، اما اگر قرار باشد واقعا شرکتی به تعهدات 
خود عمل نکند، در ارایه کیفیت خدماتی که به 
شرکت ارایه می شود، تجدیدنظر خواهیم کرد و مردم 
هم کیفیت این خدمات را متوجه می شوند و آن زمان 
می توانند تصمیم بگیرند که آیا از بلیت این شرکت 

هواپیمایی استفاده کنند یا خیر. 

ایرنا| گزارش بانک مرکزی نرخ تورم 
12ماه منتهی به خرداد  ماه 13۹5 نسبت به 
12ماه منتهی به خرداد  ماه 13۹4 را معادل 
۹.7 درصد اعلام کرده است. درهمین راستا 
هفته گذشته نیز مرکز آمار ایران، نرخ تورم 
شهری در 12ماهه منتهی به خردادماه امسال 
نسبت به مدت مشابه  سال قبل را ۹.5 درصد 
و نرخ تورم نقطه به نقطه را 6.1درصد اعلام 
کرد. بنا بر اعلام روز شنبه روابط  عمومی 
بانک مرکزی، خلاصه نتایج به  دست آمده 
از شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در 
مناطق شهری ایران نشان می دهد شاخص 
بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق 
شهری ایران در خرداد  ماه 13۹5 به عدد 

240.۹ رسید که نسبت به ماه قبل 1.2 درصد 
افزایش یافت. همچنین شاخص مذکور در 
خرداد  ماه 13۹5 نسبت به ماه مشابه  سال 
قبل معادل 6.8درصد افزایش داشته است. در 
خردادماه امسال نسبت به ماه مشابه  سال قبل 
در گروه خوراکی ها و آشامیدنی ها 2.7درصد، 
دخانیات 11.2درصد، پوشاک و کفش 
6.8درصد، مسکن، آب، برق و گاز و سایر 
سوخت ها 10.1درصد، اثاث، لوازم و خدمات 
مورد استفاده در خانه 4.3درصد، بهداشت و 
درمان 12.۹درصد، حمل ونقل 4.2درصد، 
ارتباطات 6.4درصد، تحصیل 21.7درصد، 
رستوران و هتل ۹.4 درصد رشد قیمت ثبت 

شده است.

شهروند| دیروز، نخستین روز کاری 
بازارهای طلا و ارز ایران پس از جدایی 
انگلیس از اتحادیه اروپا بود. هرچند وقایع 
بازار ایران چندان از رویدادهای خارجی 
تأثیر نمی گیرد اما به نظر می رسد افزایش 
قیمت جهانی طلا درپی این رویداد در بازار 
ایران نیز تأثیرگذار بوده است. درهمین راستا 
محمد کشتی آرای رئیس اتحادیه طلا و 
جواهر از افزایش قیمت طلا و سکه خبر 
داد و گفت: قیمت فعلی سکه، بالاترین نرخ 
در دو سال اخیر است و طلای 18عیار نیز 
برای نخستین بار در  سال جاری به بیش از 
107 هزار تومان رسیده است. او با اشاره به 
قیمت سکه در بازار ایران افزود: قیمت سکه 

نسبت به اواسط هفته گذشته 30 هزارتومان 
افزایش یافت و در ابتدای روز گذشته به 
یک میلیون و56 هزارتومان رسید. همچنین 
این رویداد در قیمت گذاری نرخ مبادلاتی 
ارزها نیز تغییراتی ایجاد کرد. درهمین 
راستا بانک مرکزی در نخستین روز پس از 
برگزاری رفراندوم جدایی انگلیس از بریتانیا، 
ارزش پوند استرلینگ را به میزان قابل 
توجهی کاهش داد و هر دلار آمریکا را برابر 
3064تومان قیمت گذاری کرد. برهمین 
اساس، پوند انگلیس با 333تومان کاهش 
41۹2تومان، نرخ دلار آمریکا با 5تومان 
افزایش 3064تومان و یورو با 63تومان 

کاهش 3406تومان تعیین شد.

تورم نقطه به نقطه خردادماه به 6/1 درصد رسید

اعلام تورم 9/7 درصدی در خردادماه
پوند انگلیس به ۴192 تومان رسید

صعود سکه به رکورد 2ساله 

پیرو اطلاعیه پیشین ، به آگاهی تسهیلات گیرندگان 
گرامی تعاونی اعتبار ثامن الحجج می رساند ، در اجرای 
دستور مقام محترم قضایی و ابلاغیه بانک مرکزی 
ج.ا.ا. ، بانک پارسیان همچنان آماده وصول اقساط و 
وجوه تسهیلات دریافتی ازآن تعاونی اعتبار می باشد 
. مشتریان یادشده می توانند با مراجعه به شعب بانک 
 پارسیان و با ارائه مدارک و اطلاعات ذیل نسبت به

باز پرداخت تسهیلات اقدام فرمایند :
1. اصل کارت ملی یا شناسنامه
2. کد شعبه تسهیلات دهنده 

3. شماره قرارداد تسهیلات 
4. حتی المقدور دفترچه اقساط تسهیلات 

 شایان ذکر است به منظور تسهیل در این امر ، 
پرداخت از طریق درگاه اینترنتی بانک پارسیان  نیز 

امکان پذیر می باشد .

تسهیلات گیرندگان گرامی تعاونی 
اعتبار ثامن الحجج
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